
           

              

 

FEDERAZIONE  ITALIANA PALLACANESTRO 

 

 

 
 

ESTRATTO DEL COMUNICATO UFFICIALE n.1083 del 9 marzo 2013 
 

Consiglio Federale n.6 - Roma, 9 marzo 2013 
 

Omissis 
 

DELIBERA N.394/2013 
 
Il Consiglio federale,  

 
visti  lo Statuto ed i Regolamenti federali; 
 
visto   in particolare il Regolamento del C.N.A.; 
 
considerato che gli Allievi Allenatori possono essere iscritti a referto, in qualità di capo 

allenatore, per qualsiasi squadra regionale senior partecipante al 1° 
campionato a libera partecipazione e che i campionati variano di regione in 
regione;  

 
preso atto della richiesta pervenuta dal Consiglio Direttivo C.N.A. volta a concedere agli 

Allievi Allenatori la possibilità di essere iscritti a referto, in qualità di capo 
allenatore, per il campionato di Promozione; 

 
ritenuta   la proposta meritevole di accoglimento; 
 

D E L I B E R A  
 
di modificare, con effetto immediato, l’art. 19 del Regolamento del C.N.A., con il testo di seguito 
riportato: 
 
Art. 19/ ALLIEVO ALLENATORE 
I tesserati che hanno partecipato all’apposito corso ed ottenuto la qualifica di Allievo Allenatore 
potranno allenare ed essere iscritti a referto in qualità di capo allenatore per il campionato di 
Promozione e per qualsiasi squadra regionale senior partecipante al 1° campionato a libera 
partecipazione e, solo in qualità di “1° Assistente”, per qualsiasi squadra partecipante ad un 
Campionato federale di competenza degli organi territoriali compresi i campionati giovanili di 
eccellenza, fino alle fasi finali gestite dal Settore Giovanile. 
 

DELIBERA N.395/2013 
 
Il Consiglio federale,  
 
visti   lo Statuto ed i Regolamenti federali; 
 
viste le proprie delibere n.433 dell’11 giugno 2011, n.158 e n.221 rispettivamente 

del 23-24 settembre 2011 e del 24 novembre 2012, con le quali sono state 



definite le modalità per l’acquisizione della nuova qualifica “Istruttore 
Giovanile”; 

 
preso atto che il Consiglio Direttivo C.N.A., nella riunione del 22 ottobre 2012, ha 

all’unanimità accolto la richiesta del Responsabile Tecnico C.N.A. volta ad 
eliminare l’abilitazione temporanea, per svolgere attività nei campionati 
giovanili di eccellenza, concessa agli Istruttori di Base nelle due stagioni 
successive all’acquisizione della qualifica stessa; 

 
ritenuta   la proposta meritevole di accoglimento; 
 

D E L I B E R A  
 
di eliminare l’abilitazione temporanea, per svolgere attività nei campionati giovanili di eccellenza, 
concessa agli Istruttori di Base nelle due stagioni successive all’acquisizione della qualifica stessa. 
 
Tale disposizione entrerà in vigore con gli Allievi Allenatori che inizieranno il percorso formativo 
partecipando al relativo corso a partire dal mese di aprile 2013. 
 

 


